



JEVNAKER KOMMUNE
Postboks 60
3521 JEVNAKER

Saksbehandler, innvalgstelefon
Irene Tronrud,

Dette brevet er fra Statsforvalteren som
frem til 31.12.2020 het Fylkesmannen

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2020 - Jevnaker kommune

Jevnaker kommune har mangelfull rapportering for rapporteringsåret 2020. Dette er et avvik.

Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022.

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Jevnaker kommune sitt ledningsnett og Jevnaker renseanlegg.

Ledningsnett til Jevnaker

Ledningsnett tilknyttet Jevnaker renseanlegg har 6 100 innbyggere og 6 fritidsboliger tilknyttet. Jevnaker kommune har rapportert at ledningsnettet til Jevnaker renseanlegg har 1 installert regnvannsoverløp og 25 installerte nødoverløp. Dere rapporterer 238 tilfeller med nødoverløp i 2020, og at snitt driftstid per tilfelle nødoverløp er 0,4 timer.

Mengde urensset avløpsvann i overløp og mengde fosfor er ikke fylt ut i skjema for årsrapporten til Statsforvalteren, dette er et gjentakende avvik og ble også påpekt i tilbakemeldingen i 2020.

Kommunen har heller ikke koordinatfestet nødoverløpene i årsrapporten. Dette er også et avvik. Dere har fylt ut driftstiden per overløp. I 2020 var dette 105,26 timer til sammen. Vi forutsetter at kommunen rapporterer fullstendig neste år.

Jevnaker renseanlegg

Det er for 2020 rapportert at Jevnaker renseanlegg har mottatt og behandlet 830 747 m³ avløpsvann og at 2 300 m³ har gått i overløp. Avløpsvannet i overløp utgjør 0,28 % av alt vann inn til renseanlegget. Mengde avløpsvann i overløp er mindre enn for rapporteringsåret 2019; og er redusert med 50 %. Det er rapportert om nær tilsvarende mengder avløpsvann inn til renseanlegget i 2020 som i 2019. Kommunen påpeker selv i sin rapportering at 2020 har vært preget av store variasjon av vannmengde inn på anlegget, og at dette skyldes at anlegget er påvirket av fremmedvann inn i ledningsnett på grunn av mye nedbør.



Anleggets dimensjonerende kapasitet er oppgitt til å være 9 900 pe BOF₅, og tilført mengde i maksuke i 2020 var 6 586 pe BOF₅. Jevnaker renseanlegg har ingen avvik fra rensekravet for fosfor på 95 % for 2020, renseeffekt var 97 % (årsmiddel). Anlegget oppfyller også sitt krav om sekundærrensning.

Jevnaker kommune rapporterer at renseanlegget fungerer meget godt kjemisk, og at kravene til konsentrasjon og renseeffekt for fosfor overholdes med god margin. Kommunen påpeker også at renseanlegget også overholdt kravene for KOF på både renseeffekt og konsentrasjon med god margin. I rapport fra driftsassistansen rapporteres det at rensekravet for BOF₅ overholdes, selv om anlegget ikke har biologisk rensetrinn. Nytt biottrinn er under utarbeidelse, og arbeidet på dette vil starte etter påske 2021.

Konklusjon

Jevnaker kommune har mangelfull rapportering for 2020. Mengde urensset avløpsvann i overløp og mengde fosfor er ikke fylt ut i skjema for årsrapporten til Statsforvalteren, dette er et gjentakende avvik. Kommunen har heller ikke koordinatfestet nødoverløpene i årsrapporten, dette er også et avvik.

Jevnaker kommune klarer rensekravene.

Vi forutsetter at Jevnaker kommune rapporterer fullstendig ved neste års rapportering og at kommunen ellers driver i tråd med tillatelsen. Vi tar med dette egenkontrollrapportene for 2020 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlign-rapportering-for-avlop/>

Veileder for egenkontrollrapportering for bioavfall og slam er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/bioavfall-slam-rapportering/>

Rapporterings skjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/miljo-og-klima/avlop---arlign-rapportering/rapporterings-skjema_endelig_oppdatert_statsforvalteren.docx

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2020. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvern avdelingen

Irene Tronrud
seniorrådgiver



Dokumentet er elektronisk godkjenning